ДОГОВОР № 10-12/14
на оказание услуг строительной техники
г. Великий Новгород                                                                                          «__»_______2014 г.
 ИП Тушовкин, именуемый в дальнейшем "Арендодатель", в лице гражданина Тушовкина Дмитрия Павловича, действующего на основании Свидетельства о регистрации № 312533206000027, с одной стороны, и ООО "___________", именуемое в дальнейшем "Арендатор", в лице генерального  директора _____________,  действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является предоставление Арендодателем за оплату   Арендатору на время строительной техники и механизмов, в дальнейшем «Спецтехники», указанных в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего дoгoвора, и оказание Арендодателем своими силами услуг по управлению Спецтехникой и ее техническому содержанию (обслуживанию) и эксплуатации.

1.2.Объектом аренды по настоящему дoгoвору является строительная техника и механизмы, наименование, количество, технические характеристики и регистрационные данные, которых указаны в Приложении №1 к настоящему договору.

1.3. Организация транспортировки Спецтехники на объект и обратно осуществляется силами и средствами Арендодателя за счет Арендатора. По согласованию сторон  организация транспортировки Спецтехники может быть осуществлена силами и средствами Арендатора.

1.4. Учет рабочего времени Спецтехники осуществляется в машино-часах и фиксируется каждую смену уполномоченными представителями сторон.

1.5. Сроки сказания услуг: с _________ 2014 г. по 31 декабря 2014 г.
1.6. Услуги считаются оказанными с момента подписания сторонами акта на выполнение
 работ - услуг.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Арендодатель обязан:
2.1.1. Обеспечивать качественное оказание предусмотренных настоящим договором услуг Арендатору.
2.1.2. В случае возникновения препятствий для выполнения условий настоящего договора Арендодатель обязан немедленно извещать об этом Арендатора.
2.1.3. Гарантировать Арендатору защиту конфиденциальной информации.
2.2. Арендатор обязан:
2.2.1. Принять и оплатить оказанные Арендодателем услуги, в случае не оплаты, Арендатору начисляется неустойка со дня подписания акта выполненных работ, в размере 0,1% за каждый календарный день просрочки платежа от суммы задолженности.

2.2.2. Обеспечить сохранность предоставленной «Спецтехники» и ее принадлежностей в течение всего периода пребывания его на объекте Арендатора, не передавать «Спецтехнику» третьим лицам. В случае повреждения предоставленной ему «Спецтехники» по вине Арендатора возместить Арендодателю убытки по рыночной стоимости техники.
2.3. Арендатор имеет право:

2.3.1. В любое время получать информацию об объеме и качестве оказываемых услуг, не вмешиваясь в деятельность Арендодателя.

Арендодатель____________                                                  Арендатор____________
2.3.2. В любое время отказаться от исполнения договора при условии оплаты Арендодателю фактически понесенных им расходов.
3.  ЦЕНА  ДОГОВОРА  И  ПОРЯДОК    РАСЧЕТА

3.1. Стоимость аренды Техники указанны в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью нaстоящeго дoговopа.
3.2. Оплата осуществляется Арендатором путем безналичного расчета еженедельно после
подписания акта выполненных работ.
           3.3.  Плата за аренду начисляется при нахождении Спецтехники и машиниста Арендодателя на объекте Арендатора. При этом рабочая машино-смена эксплуатации Техники не может составлять менее 4 машино-часов в период с 8.00 до 17.00 часов. При работе Техники свыше указанного времени начисляется дополнительная арендная плата.

          3.4. Арендатор в течении 3-х банковских дней с момента подписания нaстoящего догoвopа осуществляет предоплату в размере стоимости перевозки Спецтехники и работы в течении 5-и машинo-смен каждой единицы, согласно, выставленных Арендодателем счетов.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае если невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон ответственности не несет, Арендатор возмещает Арендодателю фактически понесенные им расходы.

4.2. При разглашении одной из сторон сведений, относящихся к категории конфиденциальной информации, виновная сторона несет ответственность и обязана возместить другой стороне понесенные ей в связи с этим убытки.

4.3. Меры ответственности сторон, предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

5. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по договору, если причиной такого неисполнения (ненадлежащего исполнения) является чрезвычайное и непредотвратимое обстоятельство (непреодолимая сила).

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры, возникшие при исполнении настоящего договора, решаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.
 ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор вступает в силу в момент его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.
Арендодатель____________                                                  Арендатор____________
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего договора.
7.4. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора обязаны в 10-дневный срок уведомить об этом друг друга.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ИП Тушовкин
	ООО "___________________________"

	Великий Новгород
	Санкт-Петербург

	Адрес: Новгородская обл. г. Сольцы
	Адрес: 199048,

	ул. Мелиораторов д. 6 кв. 2

	ИНН 531501684807
	ИНН 780142000

	р/с 40 802 810  709 260 009 613
	р/с № 400000000270000000

	Филиал  № 7806 ВТБ24 (ЗАО)
	ОАО "Банк "Санкт-Петербург"

	к/с 301 018 103 000 000 008 11
	к/с  № 30000010900000000

	БИК 044 030 811
	БИК 0440000

	ОГРН ИП 312 533 206 000 027
	КПП 78000000

	_____________/Д. П. Тушовкин/
	_____________/ ______________ /

     Приложение №1

         К Договору №10-12/13 от __.__.13 г.
Количество единиц спецтехники и стоимость одного часа работы

	№ п/п
	Марка транспорта
	Кол-во ед.спец.техники
	Ед.измерения
	Стоимость 1 часа (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Экскаватор VOLVO ЕС140BLC V=0,8 м3
	1
	час
	1600

Арендодатель:
ИП Тушовкин

г. Великий Новгород
________________/Д. П. Тушовкин/

Арендатор:

ООО "__________________"
г. Санкт-Петербург

________________/ ________________ /